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Besvarelse af spørgsmål nr. 1327 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1327 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. august 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 1327 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Kan ministeren eventuel med bistand fra Bornholms Politi eller 
Rigspolitiet bekræfte, at der er blevet foretaget en undersøgelse 
af DNA med henblik på at afklare en eventuel gerningsmands 
etniske ophav/etnicitet i forbindelse med efterforskningen af 
drabet på Connie Svendsen, som blev fundet dræbt i sin 
lejlighed i Rønne i 1997? Vil ministeren i bekræftende fald 
oplyse dels hvornår undersøgelsen af det etniske DNA er 
foretaget dels hvad resultatet er af undersøgelsen af det ”etniske 
DNA”?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Bornholms Politi. 
 
Bornholms Politi har oplyst, at politikredsen aktivt efterforsker 
drabet i 1997 på Connie Svendsen. Der pågår i øjeblikket en 
undersøgelse af dna-spor i sagen samt en fornyet gennemgang 
af andre effekter i sagen. Bornholms Politi vurderer løbende 
behovet for inddragelse af eksterne ressourcepersoner.  
 
Politikredsen har oplyst, at drabet på Connie Svendsen flere 
gange gennem årene har været genstand for fornyet 
efterforskning. Antallet af efterforskere tilknyttet sagen varierer 
og prioriteres ud fra de aktuelle efterforskningsskridt, der 
iværksættes.  
 
Bornholms Politi kan af hensyn til den verserende 
efterforskning ikke oplyse yderligere.” 

 
Der kan endvidere henvises til Justitsministeriets besvarelse af 7. maj 2024 
af spørgsmål nr. 858 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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